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Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Ganske kort: Vi er jo enige. Jeg har bare sagt, at 
det er under forudsætning af de vilkår, vi har 
talt om i dag: gensidighed, smuthullerne skal 
lukkes, og det skal være afbinding på reelle og 
lige vilkår. Så er vi jo fuldstændig enige. 

Jørn Jespersen (SF): 
Det var vel også det, Kommissionen oprindelig 
foreslog. Så med et halvt års forsinkelse er vi nu 
enige om at støtte den linje, så bistanden bliver 
afbundet, og så Danmark ikke længere blokerer 
for, at det sker. Selvfølgelig skal det være på fair, 
lige, fælles vilkår. Det er vi helt enige om. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Bortfaldne spørgsmål 

Formanden: 
Medlem af Folketinget Lone Møller har meddelt 
mig, at hun ønsker at tage spørgsmål nr. S 641 
og S 644 til indenrigs- og sundhedsministeren 
tilbage. Spørgsmålene, der hermed er bortfaldet, 
lød således: 

Spm. nr. S 641 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (12/1102) 
af: 
Lone Møller (S): 
»Vil ministeren starte forhandlinger med amter- 
ne og kommunernes organisationer, så effektiv 
øjenscreening, tidlig opsporing og behandling af 
fod- og bensår samt efteruddannelse af praksis- 
læger inden for diabetesområdet kan iværksæt- 
tes senest fra 1. januar 2004?« 

Skriftlig begrundelse 

Den 31. oktober 2002 havde Folketinget en debat 
om de store folkesygdomme. Fra flere sider blev 
der peget på behov for en indsats mod blindhed, 
amputationer og for en bedre organisering ved 
at efteruddanne praksislægerne. Flere af ordfø- 
rerne gav udtryk for, at man ønsker fokus på 
disse 3 områder. Ministeren og ordførerne for re- 
geringspartierne og Dansk Folkeparti henviste 
til en igangværende MTV-undersøgelse, som 
ministeren lovede færdig inden udgangen af 

2002. Det blev nævnt, at opgaveløsningen først 
fra dette tidspunkt ville blive prioriteret, og da 
højt. Ministeren nævnte, at han godt kunne tæn- 
ke sig en pengestrømsanalyse, der kunne belyse 
de økonomiske forhold for stat, amter og kom- 
muner ved en indsats over for komplikationer 
til diabetes. 

Det er meget lidt sandsynligt, at MTV-rappor- 
ten er færdig før 1. marts 2003, og den vil ikke 
indeholde den økonomiske belysning, som mi- 
nisteren efterlyser. Den vil efter det oplyste inde- 
holde forslag om netop det, som Diabetesfor- 
eningen har peget på, men uden økonomiske 
beregninger. Det betyder risiko for, at en eventu- 
elt nødvendig pengestrømsanalyse først kan gø- 
res færdig efter, at amterne og kommunerne har 
lagt væsentlige dele af deres budgetter for 2004 
og sandsynligvis efter det tidspunkt, hvor rege- 
ringen, amterne og kommunerne har afsluttet 
forhandlingerne om bloktilskud for 2004. 

Spm. nr. S 644 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (12/11 02) 
af: 
Lone Møller (S): 
»Vil ministeren snarest iværksætte en analyse af 
statens, amternes og kommunernes økonomiske 
fordele ved at gennemføre en af Diabetesfor- 
eningen for Folketingets Sundhedsudvalg frem- ' 
lagt 3-års plan om bedre diabetesbehandling?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 641 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 2: 
Forslag til folketingsbeslutning om kommissi- 
on til undersøgelse af Farumsagen., 
Af Aage Frandsen (SF), Svend Auken (S), Poul 
Nødgaard (DF) og Line Barfod (EL). 
(Fremsat 2/10 2002). 

홢- Forslaget sattes til forhandling. . , . , ' 


